## TITULUS XXX. De eo, qui furtivè Ordinem suscepit.

**Quæst. 410. Quis dicatur furtivè recipere Ordines?**

**R** Esp. Sunt ii, qui vel in examine rejecti, vel sine examine similiq[ue] sine consensu & licentia Ordinarii, hoc est, proprii Episcopi ordinatoris dolosè ceteris ordinandis se ingerunt. Item, qui admitti unā eadēque die ordines minores cum aliquo Sacro Ordine aut duos Sacros Ordines simul contra Superioris inhibitionem vel circa ejus licentiam recipiunt. Sumitur ex can. quando. dist. 24. c. extra. dist. 64. c. 2. & 3. b. t. Abb. in rnb. b. t. Gl. in c. 1. b. t. v. furtivè: Host. in sum. b. t. num. 1.

**Quæst. 411. Utrum recipiens ordinem furtivè ordinetur licite & valide?**

**R** Esp. Etsi talis graviter peccet, utpote contra præceptum Ecclesie grave & in gravi materia, valet tamen ordo sic suscepitus, ut habet communis. Arg. c. 1. b. t. ubi sic ordinans non jubetur reordinari, & sublatâ censurâ permittitur in illo ordine ministrare, nisi tamen ordinans haberet seriam intentionem non ordinandi dicto modo furtivè se ingerentes. cit. c. 1. Rebuff. in pr. benef. ii. de Cler. male promot. Gl. 4. n. 19. Pith. b. t. n. 5.

Juxta unanimem & certam AA. ad valorem Sacramenti requirentium intentionem conferentes illud. Unde & præmitti solent collationi Ordinum ab Episcopis corūmve Officialibus hæc aut similia verba: Non intendimus ordinare non examinatos aut approbatos. Talem autem intentionem & protestationem tales non ordinandi præmittere non esse consultum, monet de Lugo de Sacram. d. 8. num. 119. tum quia est difforme riibus & præci universalis Ecclesie; tum quia secum trahit gravissima incommoda & pericula, quæ ex dubia & irrita ordinatione oriuntur. Quamvis confutum sit & ipsi conforme, ut sub excommunicatis ne prohibeat, ne se ingerant non approbat, vel ne aliquiplores ordines eadēde recipiant. Arg. c. 1. 2. 3. b. t. Quid vero docent Bonac. d. Sacram. d. 2. q. 2. c. 4. num. 6. Laym. L. 5. rr. 1. c. 4. num. 6. Henr. L. 2. c. 8. num. 5. Valide tales furtivè se ingerentes ordinati, non obstante præmissâ protestatione & intentione illos non ordinandi, si Episcopus postmodum nihilominus habeat intentionem ordinandi omnes præsentes, vel faciat intentionem universalem faciendo circa præsentes sistendi se pro Ordinibus suscipiendis, quod facit Ecclesia, verum quidem videtur, si revera haberet illam intentionem